
Kodeks 

dostawców



Zasady prowadzenia działalności
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Loconi Intermodal jako wiodący operator intermodalny w Polsce 
i dostawca rozwiązańlogistycznych, a także rzetelny partner dla 
podmiotów zainteresowanych przemieszczeniemładunków, aktywnie 
uczestniczy i umożliwia płynny przepływ towarów, współtworząc 
podejście ukierunkowane na zrównoważony rozwój.

Jako Loconi Intermodal angażujemy się w prowadzenie działalności 
z zachowaniemnajwyższych standardów etycznych i uczciwości, 
z poczuciem odpowiedzialności wobecnaszych Klientów, naszych 
Pracowników, naszych Partnerów, społeczności lokalnych 
iśrodowiska. 

Loconi Intermodal dążąc do zapewnienia najwyższych standardów, 
oczekuje że każdy dostawcabędzie odzwierciedlał i wzmacniał to 
zaangażowanie, a także stosował w swojej działalności zasady 
Kodeksu postępowania dla dostawców i etyki, obowiązujące w Loconi 
Intermodal. Niniejszy Kodekspostępowania dla dostawców 
(„Kodeks postępowania dla Dostawców”) definiuje oczekiwania Loconi 
Intermodal oraz nasze wspólne zobowiązanie do etycznego 
postępowania, co niewątpliwie wzmocnireputację zarówno Loconi 
Intermodal jak i dostawcy.



Zastosowanie
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Kodeks postępowania dla Dostawców dotyczy podmiotów 
współpracujących z LoconiIntermodal na jakiejkolwiek podstawie 
prawnej, będących bezpośrednio lub pośredniodostawcami lub 
podwykonawcami usług lub dostawcami towarów dla Loconi 
Intermodal.

Loconi Intermodal, poprzez Kodeks postępowania dla Dostawców, określa 
oczekiwane standardypostępowania dla wszystkich dostawców, 
podwykonawców lub partnerów biznesowych, w tym takżeich spółek 
zależnych oraz podmiotów z grupy kapitałowej („Dostawca” lub 
„Dostawcy”). KażdyDostawca powinien spełniać standardy określone 
w Kodeksie postępowania dla Dostawców.

W myśl Kodeksu podstępowania dla Dostawców, wszyscy Dostawcy są 
zobowiązani doprzestrzegania obowiązującego prawa, kierowania się 
najwyższymi standardami etycznymi,osobistymi i zawodowymi oraz 
rzetelnego wywiązywania się z przyjętych zobowiązań. Dostawcy 
powinni unikać wszelkich przedsięwzięć, działań lub postępowań, które 
mogłyby negatywnie wpłynąćna reputację Loconi Intermodal lub 
naruszyć jej dobre imię.

Kodeks podstępowania dla Dostawców nie stanowi wyczerpującego 
omówienia wszystkich możliwychkwestii lub sytuacji, z jakimi Dostawca 
może się spotkać. Nie zastępuje on również postanowień umówani 
bardziej szczegółowych zasad i wytycznych wynikających z przepisów 
prawa regulującychdziałalność Dostawcy. Loconi Intermodal respektuje 
lokalne różnice prawne.



Łapownictwo i korupcja
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Loconi Intermodal przestrzega obowiązujących przepisów prawa 
dotyczących  przeciwdziałania korupcji i łapownictwa, obowiązujących 
w krajach, w których prowadzi działalność.

Od Dostawców oczekuje się również wdrożenia odpowiedniej polityki 
antykorupcyjnej

Dostawcy powinni zwrócić uwagę, że prezenty, przysługi i rozrywki 
należy traktować z ostrożnością i zgodnie z wszelkimi obowiązującymi 
przepisami prawa.

Mając na względzie powyższe, Dostawcy w szczególności

 nie mogą bezpośrednio ani pośrednio oferować ani dokonywać 
nieuprawnionych, nielegalnych lub niewłaściwych płatności w imieniu 
Loconi Intermodal

 nie mogą pośrednio ani bezpośrednio nakłaniać nikogo do 
nielegalnego lub niewłaściwego działania lub zaniechania

 powinni zapewnić odpowiednie kanały zgłaszania informacji, 
podejrzeń dotyczących oferowania lub otrzymywania nielegalnych lub 
niewłaściwych płatności

 nie mogą pośrednio ani bezpośrednio oferować, obiecywać ani 
przyjmować żadnego rodzaju łapówek, nielegalnych płatności ani 
korzyści (w jakiejkolwiek formie).



Łapownictwo i korupcja
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Prezenty biznesowe lub inne korzyści mogą być przekazywane 
pracownikom Loconi Intermodal tylko wtedy, gdy:

Loconi Intermodal surowo traktuje łapownictwo i podejmie wszelkie 
niezbędne działania prawne lub inne środki sankcyjne w odpowiedzi na 
jakiekolwiek niewłaściwe postępowanie lub naruszenie Kodeksu 
postępowania dla Dostawców, w tym między innymi zakończenie 
świadczenia usługi przez Dostawcę.

 są zgodne z ogólnie przyjętą praktyką biznesową i standardami 
etycznym

 nie mają na celu wywarcie wpływu na decyzje biznesowe ani uzyskania 
przewagi biznesowej, oraz nie sprawiają wrażenia, żeby miały to na 
celu

 nie są udzielane w oczekiwaniu na powstanie lub uzyskanie 
jakiejkolwiek korzyści lub przysługi

 są transparentne, przejrzyste i nie mają na celu ukrycia czegokolwiek

 nie naruszają obowiązujących przepisów prawa ani zasad 
jakiegokolwiek kraju, organu publicznego lub spółki, której dotyczą

 nie wywołują w Loconi Intermodal zakłopotania z powodu ich 
ujawnienia,



Przeciwdziałanie praniu pieniędzy
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Polityka Loconi Intermodal zakłada przestrzeganie obowiązujących 
przepisów dotyczącychprzeciwdziałania praniu pieniędzy. Pranie 
pieniędzy to proces, w którym fundusze pochodzącez nielegalnych 
działań (takich jak nielegalny hazard czy handel narkotykami) są 
maskowane,aby wyglądały na legalne.

Loconi Intermodal angażuje się w działalność gospodarczą wyłącznie 
z podmiotami, którewykazują pochodzenie swoich środków i prowadzą 
legalną działalność.



Przepisy dot. sankcji
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Loconi Intermodal działa zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi sankcji i wymagaod wszystkich Dostawców 
przestrzegania wszelkich mających zastosowanie regulacjisankcyjnych 
oraz zrozumienia ich wpływu na relacje z Loconi Intermodal.


Niezastosowanie się do obowiązujących przepisów sankcyjnych niesie ze 
sobą poważnekonsekwencje, w tym karę pozbawienia wolności, wysokie 
grzywny dla osób prawnych lub fizycznych,uszczerbek na reputacji oraz 
potencjalne ograniczenie możliwości świadczenia usług klientom 
ipartnerom Loconi Intermodal, składania ofert lub podejmowania 
i realizacji nowych projektówbiznesowych.

W przypadku jakiegokolwiek naruszenia lub podejrzenia naruszenia 
przepisów sankcyjnych przezDostawcę, Dostawca jest zobowiązany do 
natychmiastowego powiadomienia Loconi Intermodalzgodnie 
z obowiązującą umową. Loconi Intermodal traktuje naruszenie przepisów 
sankcyjnych znajwyższa powagą i podejmie adekwatne kroki prawe 
w odpowiedzi na każde naruszenie, włączającw to możliwość 
zakończenia świadczenia usług lub dostawy towarów przez Dostawcę na 
rzecz LoconiIntermodal.



Zdrowie i bezpieczeństwo
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Loconi Intermodal stosuje się do obowiązujących regulacji i przepisów 
rynku, na którym działa(regulacji branżowych) i wdraża systemowe 
rozwiązania zarówno w celu zapobieganianaruszeniom 
bezpieczeństwa, jak i promowania kultury bezpieczeństwa. 
Bezpieczeństwo ihigiena pracy stanowią priorytetowe kwestie 
biznesowe, wymagające ciągłego monitorowania,ocen 
i udoskonalenia.


Loconi Intermodal kategorycznie sprzeciwia się wszelkim formom 
przemocy werbalnej i fizycznej wmiejscu pracy i oczekuje od Dostawców 
zachowania zgodnego z tymi zasadami. Zgodnie zoczekiwaniami Loconi 
Intermodal, naszych klientów i interesariuszy każdy pracownik powinien 
wykonywać swoje zadnia bez wpływu substancji lub działań, które 
mogłyby negatywnie wpłynąć nabezpieczeństwo i efektywność pracy. 
Używanie, posiadanie (z wyłączeniem leków), rozprowadzanie,nabywanie 
lub sprzedaż alkoholu lub środków działających podobnie do alkoholu, 
w tym narkotykówprzez kogokolwiek podczas pobytu na terenie Loconi 
Intermodal lub w trakcie obsługi sprzętu luburządzeń Loconi Intermodal 
jest niedozwolone.


Osobom będącym pod wpływem alkoholu lub środków działających 
podobnie do alkoholu, w tymnarkotyków zabrania się wstępu na teren 
Loconi Intermodal, uczestniczenia w działalności LoconiIntermodal oraz 
obsługi sprzętu lub urządzeń Loconi Intermodal.W celu uzyskania 
szczegółowych informacji, prosimy o zapoznanie się z wytycznymi BHP 
LoconiIntermodal.



Środowisko

9Kodeks Dostawców

Loconi Intermodal kieruje się zasadami długoterminowego 
i zrównoważonego rozwoju orazochrony środowiska. Spółka w pełni 
respektuje obowiązujące lokalne przepisy dotycząceochrony 
środowiska.


Zaangażowanie w ochronę środowiska jest integralną częścią naszych 
zasad, programów i praktyk,mających na celu odpowiedzialne 
prowadzenie działalności z uwzględnieniem zarówno aspektów 
środowiskowych, jak i ekonomicznych.


Decyzje inwestycyjne oraz wybór Dostawców, z którymi Loconi Intermodal 
zamierza współpracować,są poprzedzone analizą wszystkich istotnych 
informacji i zapewnieniem odpowiedniego uwzględnieniaaspektów 
środowiskowych.



Informacje poufne
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Informacje, które nie zostały oficjalnie podane do publicznej 
wiadomości przez LoconiIntermodal, powinny być uznawane za 
poufne, chyba że wskazano inaczej.


Informacje poufne mogą być udostępniane podmiotom zewnętrznym 
wyłącznie przez upoważnionychpracowników Loconi Intermodal. 
Nieuprawnione wykorzystanie lub ujawnienie informacji dotyczących 
Loconi Intermodal jest zabronione i może stanowić przestępstwo.

Obowiązek zachowania poufności Informacji Poufnych nie ma 
zastosowania w przypadku, gdy ichujawnienia zażądają właściwe organy 
sądowe, regulacyjne, rządowe lub administracyjne na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa.



Cyberbezpieczeństwo i ochrona danych
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Loconi Intermodal stosuje i realizuje wewnętrzne polityki bezpieczeństwa 
cybernetycznego, które sązgodne z odpowiednimi wymogami 
regulacyjnymi, standardami branżowymi i najlepszymi praktykami,aby 
chronić swoją infrastrukturę IT przed dynamicznie zmieniającymi się 
zagrożeniamicybernetycznymi.

Dostawcy powinni zapewnić wdrożenie wystarczających mechanizmów 
kontrolnychgwarantujących poufność, integralność i dostępność 
informacji, które przechowują lubprzetwarzają. Loconi Intermodal 
oczekuje, że wszyscy Dostawcy posiadają wdrożoneodpowiednie 
i aktualne procesy oraz środki bezpieczeństwa w celu zapobiegania, 
ograniczaniai minimalizowania ryzyka zagrożeń lub naruszeń 
bezpieczeństwa cybernetycznego,zapewniając tym samym ochronę 
systemów, infrastruktury i danych Loconi Intermodal.



Sprawiedliwy handel
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Loconi Intermodal oczekuje od Dostawców przestrzegania wszystkich 
przepisów antymonopolowych idotyczących uczciwego handlu.

Dostawcy muszą unikać wszelkich dyskusji, wymiany informacji lub 
porozumień dotyczącychstrategicznych danych, które mogłyby naruszać 
obowiązujące przepisy antymonopolowe lubdotyczące konkurencji.



Konflikt interesów

13Kodeks Dostawców

Dostawcy powinni unikać rzeczywistego lub potencjalnego konfliktu 
interesów w odniesieniu dowszelkich przedsięwzięć, niezależnie od 
tego, czy dana umowa jest korzystna dla Loconi Intermodal.

Dostawcy mają obowiązek zgłosić istnienie potencjalnego lub 
rzeczywistego konfliktu interesów.Zaniechanie tego może być uznane za 
próbę wpływania na Loconi Intermodal lub proces oceny ofert 
imoże prowadzić do dyskwalifikacji oraz potencjalnego wykluczenia 
z przyszytych przetargów lubpostępowań organizowanych przez Loconi 
Intermodal lub zakończenia świadczenia usług lub dostawytowarów 
przez Dostawcę.



Oszustwa

$
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Loconi Intermodal nie będzie akceptować oszustw ze strony 
Dostawców. W związku z tym, odwszystkich Dostawców oczekuje się 
wdrożenia odpowiednich środków kontrolnych. W przypadku 
stwierdzenia oszustwa w odniesieniu do jakiejkolwiek transakcji 
z Loconi Intermodal, Dostawca musi otym fakcie poinformować Loconi 
Intermodal.

Loconi Intermodal powiadomi właściwe organy ścigania i będzie w pełni 
współdziałać w każdymprowadzonym postępowaniu. Loconi Intermodal 
podejmie, w uzasadnionych przypadkachodpowiednie działania, w tym 
wypowiedzenie umowy lub zakończenie świadczenia usług lub dostawy 
towarów przez Dostawcę, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.



Media społecznościowe
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Jeżeli Loconi Intermodal zidentyfikuje w internecie nieodpowiednie, 
fałszywe lub negatywnekomentarze, zdjęcia, materiały wideo lub audio 
dotyczące Loconi Intermodal, które zostałyopublikowane przez Dostawcę, 
Loconi Intermodal ma prawo żądać od tego Dostawcynatychmiastowego 
usunięcia tych treści, które zostaną uznane za negatywne lub szkodliwe 
dla LoconiIntermodal.



Zgłaszanie nieprawidłowości

16Kodeks Dostawców

Dostawcy są zobowiązani do wdrożenia odpowiednich procedur 
umożliwiających ich pracownikomzgłaszanie obaw dotyczących 
naruszenia prawa lub nieetycznego postępowania.



Potwierdzenie  
dostawcy o zapoznaniu  
się z kodeksem 
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Dostawca powinien potwierdzić w formie określonej przez Loconi 
Intermodal, że zapoznał się zKodeksem postępowania dla Dostawców 
i wyraża zgodę na to, aby wszystkie jego jednostkiorganizacyjne, 
podmioty zależne lub stowarzyszone, oddziały, podwykonawcy, 
autoryzowaniprzedstawiciele współpracujący z Loconi Intermodal 
stosowali się do postanowień Kodeksupostępowania dla Dostawców.

Naruszenie przez Dostawcę warunków umowy lub Kodeksu 
postępowania dla Dostawców możeskutkować odstąpieniem lub 
rozwiązaniem przez Loconi Intermodal zawartych umów oraz 
zakończeniem współpracy handlowe z Dostawcą.

Dostawca rozumie, że akceptacja Kodeksu postępowania dla Dostawców 
nie stanowi zobowiązaniaLoconi Intermodal do współpracy z Dostawcą 
ani do składania zamówień u Dostawcy.



Loconi Intermodal S.A. 
ul.Łużycka 8A, 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email: loconi@loconi.pl

www.loconi.pl @Loconi Intermodal


